DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1373

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

   Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

MARCIO PEREIRA BRANDÃO JOÃO CARLOS FORNARI TALITA CARVALHO LOPES VIEIRA

VICE-PREFEITO

THIAGO PEREIRA REICHEL

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE

CONCESSÃO DE USO DA COPA DO GINÁSIO DE

ESPORTES TANCREDO PEREIRA MENDES

Concedente: Município de General Câmara.

Concessionário: 53.086.628 Glênio Souza Lucas – MEI.

Objeto: Suspensão do contrato até 10/03/2025.
Data da assinatura: 22/01/2025.

Procedimento Licitatório: Pregão Presencial nº38/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

O Município de General Câmara torna público que realizará dia

06/02/2025 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 020/2025 na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR VALOR POR
ITEM, objeto: contratação de empresa especializada para realizar

o transporte escolar do roteiro da localidade do Potreiro, no

interior do município. Informações
https://www.generalcamara.rs.gov.br/.

General Câmara/RS, 22 de janeiro de 2025.

MARCIO PEREIRA BRANDÃO

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 01/2025

O Município de General Câmara/RS, torna pública a abertura da

Concorrência Presencial nº 01/2025, dia 06 de fevereiro de 2025, às

14h, no seguinte endereço: Rua Davi Canabarro, 120,- Prefeitura

Municipal- 1º andar/sala de reuniões . Objeto: Outorga de concessão

para prestação e exploração do serviço público de transporte coletivo
urbano de passageiros da Linha Boqueirão x General Câmara e Linha

Volta dos Freitas x Rodoviária (Passo da Taquara). O edital está

disponível no site www.generalcamara.rs.gov.br.

General Câmara/RS, 23 de janeiro de 2025.

MARCIO PEREIRA BRANDÃO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 03/2025.

Contratante: Município de General Câmara.
Contratado: Br Manutenções de Equipamentos Agrícolas e Rodoviários

Ltda – ME.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços com
fornecimento de material, para o conserto do trator Jonh Deere JD5075,

lotado na Secretaria Municipal de Agricultura.

Valor: R$12.077,00 (doze mil e setenta e sete reais).
Data da assinatura: 22/01/2025.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite n°03/2025.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 126 DE 22 DE JANEIRO DE 2025.

Concede Férias regulamentares à

servidora municipal.

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº032/2019:

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à
servidora Luciana Bortoli de Oliveira, Conselheiro Tutelar, matrícula

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1373

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

nº 127044-3, referente ao período aquisitivo de 10/01/2024 a

09/01/2025, com início em 27/01/2025 e retorno dia 26/02/2025.
Art. 2º Conforme autorização contida no Processo Administrativo

Interno 213/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 22 de janeiro de 2025.

João Carlos Fornari

Secretário de Administração

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2025-01-23T10:56:10-0300
	TALITA CARVALHO LOPES VIEIRA:08867859609